
ZARZĄDZENIE NR 74/A/2023
BURMISTRZ GMINY I MIASTA W ŻUROMINIE

z dnia 18 kwietnia 2023 r.

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy i Miasta Żuromin na rok 2023

Na podstawie art.30 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 
1372 z późn.zm.), art. 257 i art. 258 ust.1 pkt1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r. , poz. 305 z późn.zm.), oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022r. poz. 583) zarządzam, co 
następuje : 

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu Gminy i Miasta Żuromin na 2023 rok, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. Dochody budżetu gminy i miasta na rok 2023 po dokonanych 
zmianach wynoszą 68 557 690,50 złw tym: 

1. dochody bieżące 59 883 755,09 zł, 

2. dochody majątkowe 8 673 935,41 zł.

§ 2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu Gminy i Miasta Żuromin na 2023 rok, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia.Wydatki budżetu gminy i miasta na rok 2023 po dokonanych 
zmianach wynoszą 73 152 142,55 zł w tym : 

1. wydatki bieżące 60 734 883,16 zł, 

2. wydatki majątkowe 12 417 259,39 zł.

§ 3. 1. Dokonać zmian w dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszego zarządzenia. 

2.  Dochody i wydatki związane z realizacją zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2023 rok po dokonanych zmianach wynoszą 7 023 121,13 zł.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2023 oraz podlega 
ogłoszeniu. 

 

Burmistrz Gminy i Miasta 
Żuromin 

mgr Aneta Goliat

Id: UFIKV-SSPUS-JWATA-OENRL-QJTVJ. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 2

DOCHODY załącznik Nr 1 do Zarządzenia Burmistrza Gminy i Miasta Żuromin Nr 74/a/2023 z dnia 18 kwietnia 2023
 

r.
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
010 5 500,00Rolnictwo i łowiectwo 0,00 735 089,13 740 589,13

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

01095 5 500,00Pozostała działalność 0,00 735 089,13 740 589,13

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 0,00 0,00 735 089,13 735 089,13

758 20 148 297,00Różne rozliczenia 0,00 17 207,00 20 165 504,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

75814 175 703,00Różne rozliczenia finansowe 0,00 17 207,00 192 910,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy

 

obywatelom Ukrainy
2100 35 703,00 0,00 17 207,00 52 910,00

854 0,00Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 40 000,00 40 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

85415 0,00Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 40 000,00 40 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,

 

związków powiatowo-gminnych)
2030 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00

Id: UFIKV-SSPUS-JWATA-OENRL-QJTVJ. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

59 091 458,96razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
44 421,26 0,00 0,00 44 421,26

0,00 792 296,13 59 883 755,09

majątkowe
8 673 935,41razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
423 986,00 0,00 0,00 423 986,00

0,00 0,00 8 673 935,41

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 67 765 394,37

468 407,26
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 468 407,26

0,00 68 557 690,50792 296,13

Id: UFIKV-SSPUS-JWATA-OENRL-QJTVJ. Podpisany Strona 2



WYDATKI załącznik Nr 2 do Zarządzenia Burmistrza Gminy i Miasta Żuromin Nr 74/a/2023 z dnia 18 kwietnia 2023 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 96 000,00 26 000,00 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 735 089,13 735 089,13 735 089,13 10 500,00 724 589,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 831 089,13 761 089,13 761 089,13 10 500,00 750 589,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność

przed zmianą 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 735 089,13 735 089,13 735 089,13 10 500,00 724 589,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 747 089,13 747 089,13 747 089,13 10 500,00 736 589,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 913,51 3 913,51 3 913,51 0,00 3 913,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 913,51 4 913,51 4 913,51 0,00 4 913,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 720 675,62 720 675,62 720 675,62 0,00 720 675,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 720 675,62 720 675,62 720 675,62 0,00 720 675,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4710
Wpłaty na PPK finansowane
przez podmiot zatrudniający

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 500,00 500,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 500,00 500,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 9 862 634,83 7 471 685,42 7 236 685,42 6 168 179,79 1 068 505,63 0,00 225 000,00 10 000,00 0,00 0,00 2 390 949,41 2 390 949,41 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -706,00 -706,00 -706,00 -706,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 706,00 706,00 706,00 706,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 862 634,83 7 471 685,42 7 236 685,42 6 168 179,79 1 068 505,63 0,00 225 000,00 10 000,00 0,00 0,00 2 390 949,41 2 390 949,41 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie

przed zmianą 228 260,14 228 260,14 228 260,14 217 454,00 10 806,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -706,00 -706,00 -706,00 -706,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 706,00 706,00 706,00 706,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 228 260,14 228 260,14 228 260,14 217 454,00 10 806,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040
Dodatkowe wynagrodzenie
roczne

przed zmianą 18 000,00 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -706,00 -706,00 -706,00 -706,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 17 294,00 17 294,00 17 294,00 17 294,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 4

Id: UFIKV-SSPUS-JWATA-OENRL-QJTVJ. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4710
Wpłaty na PPK finansowane
przez podmiot zatrudniający

przed zmianą 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 706,00 706,00 706,00 706,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 706,00 1 706,00 1 706,00 1 706,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 28 773 608,37 28 173 608,37 26 425 503,90 22 685 801,50 3 739 702,40 1 233 800,00 440 831,20 73 473,27 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 200,00 -10 200,00 -8 300,00 0,00 -8 300,00 0,00 -1 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 27 407,00 27 407,00 25 507,00 17 207,00 8 300,00 0,00 1 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 28 790 815,37 28 190 815,37 26 442 710,90 22 703 008,50 3 739 702,40 1 233 800,00 440 831,20 73 473,27 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 19 375 090,28 18 775 090,28 18 480 210,08 16 472 957,68 2 007 252,40 0,00 294 880,20 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 882,68 14 882,68 14 882,68 14 882,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 19 389 972,96 18 789 972,96 18 495 092,76 16 487 840,36 2 007 252,40 0,00 294 880,20 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli
wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

przed zmianą 30 928,18 30 928,18 30 928,18 30 928,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 882,68 14 882,68 14 882,68 14 882,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 45 810,86 45 810,86 45 810,86 45 810,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

przed zmianą 1 320 786,82 1 320 786,82 1 300 830,82 1 231 840,82 68 990,00 0,00 19 956,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 200,00 -10 200,00 -8 300,00 0,00 -8 300,00 0,00 -1 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 324,32 2 324,32 2 324,32 2 324,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 312 911,14 1 312 911,14 1 294 855,14 1 234 165,14 60 690,00 0,00 18 056,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020
Wydatki osobowe
niezaliczone do
wynagrodzeń

przed zmianą 19 956,00 19 956,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 956,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 900,00 -1 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 18 056,00 18 056,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 056,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy
fundusz świadczeń
socjalnych

przed zmianą 58 490,00 58 490,00 58 490,00 0,00 58 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -8 300,00 -8 300,00 -8 300,00 0,00 -8 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 50 190,00 50 190,00 50 190,00 0,00 50 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli
wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

przed zmianą 4 774,82 4 774,82 4 774,82 4 774,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 324,32 2 324,32 2 324,32 2 324,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 099,14 7 099,14 7 099,14 7 099,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146
Dokształcanie i doskonalenie
nauczycieli

przed zmianą 80 969,00 80 969,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 969,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 900,00 1 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 82 869,00 82 869,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82 869,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020
Wydatki osobowe
niezaliczone do
wynagrodzeń

przed zmianą 80 969,00 80 969,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 969,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 900,00 1 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 82 869,00 82 869,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82 869,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 352 487,27 352 487,27 208 528,00 7 200,00 201 328,00 28 800,00 41 686,00 73 473,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 300,00 8 300,00 8 300,00 0,00 8 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 360 787,27 360 787,27 216 828,00 7 200,00 209 628,00 28 800,00 41 686,00 73 473,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy
fundusz świadczeń
socjalnych

przed zmianą 161 328,00 161 328,00 161 328,00 0,00 161 328,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 300,00 8 300,00 8 300,00 0,00 8 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 169 628,00 169 628,00 169 628,00 0,00 169 628,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 4

Id: UFIKV-SSPUS-JWATA-OENRL-QJTVJ. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

854
Edukacyjna opieka
wychowawcza

przed zmianą 105 000,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 145 000,00 145 000,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415
Pomoc materialna dla
uczniów o charakterze
socjalnym

przed zmianą 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3240 Stypendia dla uczniów

przed zmianą 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 7 782 780,00 6 822 780,00 6 822 780,00 72 130,00 6 750 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 960 000,00 960 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -550 000,00 -550 000,00 -550 000,00 0,00 -550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 550 000,00 550 000,00 550 000,00 0,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 782 780,00 6 822 780,00 6 822 780,00 72 130,00 6 750 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 960 000,00 960 000,00 0,00 0,00 0,00

90015
Oświetlenie ulic, placów i
dróg

przed zmianą 2 206 000,00 1 366 000,00 1 366 000,00 0,00 1 366 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 840 000,00 840 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -500 000,00 -500 000,00 -500 000,00 0,00 -500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 500 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 206 000,00 1 366 000,00 1 366 000,00 0,00 1 366 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 840 000,00 840 000,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii

przed zmianą 900 000,00 900 000,00 900 000,00 0,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -500 000,00 -500 000,00 -500 000,00 0,00 -500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 400 000,00 400 000,00 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych

przed zmianą 460 000,00 460 000,00 460 000,00 0,00 460 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 497 000,00 497 000,00 497 000,00 0,00 497 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 957 000,00 957 000,00 957 000,00 0,00 957 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność

przed zmianą 139 150,00 139 150,00 139 150,00 0,00 139 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 139 150,00 139 150,00 139 150,00 0,00 139 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 57 000,00 57 000,00 57 000,00 0,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 102 000,00 102 000,00 102 000,00 0,00 102 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 52 000,00 52 000,00 52 000,00 0,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 1 345 492,40 1 300 700,00 240 700,00 0,00 240 700,00 1 060 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 792,40 44 792,40 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 500,00 -2 500,00 -2 500,00 0,00 -2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 345 492,40 1 300 700,00 240 700,00 0,00 240 700,00 1 060 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 792,40 44 792,40 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 4

Id: UFIKV-SSPUS-JWATA-OENRL-QJTVJ. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

92109
Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

przed zmianą 890 992,40 846 200,00 196 200,00 0,00 196 200,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 792,40 44 792,40 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 500,00 -2 500,00 -2 500,00 0,00 -2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 890 992,40 846 200,00 196 200,00 0,00 196 200,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 792,40 44 792,40 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii

przed zmianą 36 000,00 36 000,00 36 000,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 38 500,00 38 500,00 38 500,00 0,00 38 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 29 821,51 29 821,51 29 821,51 0,00 29 821,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 500,00 -2 500,00 -2 500,00 0,00 -2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 27 321,51 27 321,51 27 321,51 0,00 27 321,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 72 359 846,42 59 942 587,03 49 781 354,56 32 509 413,29 17 271 941,27 2 528 800,00 7 148 959,20 83 473,27 0,00 400 000,00 12 417 259,39 12 417 259,39 423 986,00 0,00 0,00

zmniejszenie -563 406,00 -563 406,00 -561 506,00 -706,00 -560 800,00 0,00 -1 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 355 702,13 1 355 702,13 1 313 802,13 28 413,00 1 285 389,13 0,00 41 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 73 152 142,55 60 734 883,16 50 533 650,69 32 537 120,29 17 996 530,40 2 528 800,00 7 188 959,20 83 473,27 0,00 400 000,00 12 417 259,39 12 417 259,39 423 986,00 0,00 0,00

Strona 4 z 4

Id: UFIKV-SSPUS-JWATA-OENRL-QJTVJ. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 74/a/2023 
Burmistrza Gminy i Miasta Żuromin z dnia 18 kwietnia 2023r. 

 
 
 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zlecone 
gminie ustawami 

 

 

DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010    Rolnictwo i łowiectwo 0,00 735 089,13 735 089,13 

 01095   Pozostała działalność 0,00 735 089,13 735 089,13 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00 735 089,13 735 089,13 

Razem: 6 288 032,00 735 089,13 7 023 121,13 

 

 

WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 0,00 735 089,13 735 089,13 

  01095   Pozostała działalność 0,00 735 089,13 735 089,13 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 7 000,00 7 000,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 000,00 2 000,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

0,00 1 000,00 1 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 913,51 3 913,51 

    4430 Różne opłaty i składki 0,00 720 675,62 720 675,62 

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający 

0,00 500,00 500,00 

Razem: 6 288 032,00 735 089,13 7 023 121,13 

 

Id: UFIKV-SSPUS-JWATA-OENRL-QJTVJ. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

DOCHODY 

Rozdział Paragraf Treść Zmiana 

01095   Pozostała działalność 735 089,13 

  2010 Dotacja celowa – zwrot podatku akcyzowego 735 089,13 

75814   Różne rozliczenia finansowe 17 207,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

17 207,00 

85415   Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym 

40 000,00 

  2030 Dotacja celowa – pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze socjalnym 

40 000,00 

  792 296,13 

 

WYDATKI 

Rozdział Paragraf Treść Zmiana 

01095   Pozostała działalność - zwrot podatku 
akcyzowego 

735 089,13 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

1 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 913,51 

  4430 Różne opłaty i składki 720 675,62 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

500,00 

75011   Urzędy wojewódzkie – przesunięcia pomiędzy 
paragrafami wydatków 

0,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -706,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

706,00 

80101   Szkoły podstawowe - Środki z Funduszu 
Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

14 882,68 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

14 882,68 

80103   Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych przesunięcia pomiędzy 
rozdziałami i paragrafami wydatków oraz 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

-7 875,68 

Id: UFIKV-SSPUS-JWATA-OENRL-QJTVJ. Podpisany Strona 1



  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

-1 900,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

-8 300,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

2 324,32 

80146   Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli - 
przesunięcia pomiędzy rozdziałami i 
paragrafami wydatków 

1 900,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

1 900,00 

80195   Pozostała działalność - przesunięcia pomiędzy 
rozdziałami i paragrafami wydatków 

8 300,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

8 300,00 

85415   Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym 

40 000,00 

  3240 Stypendia dla uczniów - pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze socjalnym 

40 000,00 

90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg - przesunięcia 
pomiędzy paragrafami wydatków 

0,00 

  4260 Zakup energii -500 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych – zwiększenie 
związane z koniecznością podpisania umowy 
dotyczącej rozbudowy oświetlenia na terenie 
gminy 

497 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 

90095   Pozostała działalność - przesunięcia pomiędzy 
paragrafami wydatków 

0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych -50 000,00 

92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby - 
przesunięcia pomiędzy paragrafami 
wydatków 

0,00 

  4260 Zakup energii 2 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych -2 500,00 

  792 296,13 

 

Id: UFIKV-SSPUS-JWATA-OENRL-QJTVJ. Podpisany Strona 2




